Ocupar el espacio público en violación de las 
normas vigentes 

361 

Art 140. Numeral 14 - Consumir, portar, distribuir, ofrecer o 
comercializar sustancias psicoactivas, inclusive la dosis personal, 
en el perímetro de centros educativos. 

3784 

Se aplicaron treinta y un mil novecientos diez (31910) órdenes de comparendo por comportamientos 

contrarios a la convivencia discriminados de acuerdo a la jurisdicción, así:  

MUNICIPIO TOTAL COMPARENDOS 

CARTAGENA  30842 

TURBACO 760 

SANTA ROSA DE LIMA  177 

SANTA CATALINA  73 

CLEMENCIA 35

[...]

ejecutados en ingresos, compromisos y obligaciones en gastos). 

Durante la vigencia 2025 comprendida entre el 01 de enero y el 31 de diciembre, el Grupo de 
Presupuesto de la Policía Metropolitana de Cartagena de Indias reporta una apropiación total de $ 
29.606.888.142,82 (VEINTINUEVE MIL SEISCIENTOS SEIS MILLONES OCHOCIENTOS 
OCHENTA Y OCHO MIL CIENTO CUARENTA Y DOS PESOS CON OCHENTA Y DOS CENTAVOS 
M/CTE), culminando con un porcentaje de ejecución de compromisos en un  99.98% y de 
obligaciones en 81.97% del valor apropiado. La reserva presupuestal lleva un 97.87 ejecutado y un 
saldo por ejecutar de 2.13%.